Item alius prologus in eundem.

I Oachim filius iosie: cui⁹ tertio decimo a^{no} pphetare orsus est hieremias sub quo & ol-
 da mulier pphetavit: ipse e qui alio no^{me} ap-
 pellatur eliachin: & regnavit sup tribu iuda & hieru-
 salē annis undecim: cui successit i regnū fili⁹ ioachī
 cognomēto ieconias: qui tertio mense regni eius die
 decima captus a ducib⁹ nabuchodonosor duct⁹ est i
 babilonē: & in loco eius cōstitutus ē sedechias fili⁹
 iosie patruus ei⁹: cui⁹ anno undecimo hierusalē cap-
 ta atq; subversa est. Nemo igitur putet eūdem in da-
 nielis p^{ri}ncipio ioachī: qui i ezechielis exordio ioachī
 scribitur. Iste extremā syllabā chim habet: ille chin:
 & ob hāc causā in euāgelio secundū mattheū una vi-
 detur deesse generatio q̄a secūda tesseredecas i ioachī
 definit filiū iosie: & tertiu incipit a ioachin filio ioa-
 chim quod ignorans porphyrius calūniā instruit ec-
 clesie: suam ostendens imperitiam: dum euangelistā
 mattheū arguere nititur falsitatis Quodq; traditum
 scribitur ioachim mōstrat: nō aduersariorū fortitu-
 dinis fuisse uictoriā: sed dñi uolūtatis.

Incipit prologus in ezechielem pphetā.

E zechiel ppheta cū ioachim rege iuda capti-
 uus duct⁹ est i babilonē ibiq; his qui cū eo
 captiui fuerāt pphetavit penitentib⁹: q; ad
 hieremie uaticiniū se ultro aduersariis tradidisset &
 uiderēt adhuc urbē hierosolymā stare qm ille casurā

esse predixerat. Tricesimo autē etatis sue anno & captiuitatis quinto: exorsus ē ad cōcaptiuos loqui. Et eodē tēpore licet posterior hic ī chaldaea hieremias ī iudea pphetauerūt: sermo: i^o nec satis disertus nec ad modū rusticus ē: sed ex utroq; medie tēperat^o. Sacerdos & ipse fuit sicut hieremias p̄cipia uoluminis & finē magnis habēs obscuritatib⁹ iuoluta. Sed & uulgata eius editio nō multū distat ab hebraico Vnde satis miror quid cause extiterit: ut si eosdem ī uniuersis libris habem⁹ inter p̄tes: ī alijs diuersa trāstulerit uolunt
Legite igit̄ & hūc iuxta trāslationē nr̄am: quā p̄ cola scriptus & cōmata manifestiorē legētib⁹ sensū tribuīt. Si autē amici mei & hūc subsanauerint. dicite eis q̄ nemo eos cōpellat ut scribāt. Sed uereor ne illud eis eueniat qđ grece significātius dicitur. ut uocent̄ fagolidori: quod est manducantes fenecias.

Incipit plog^o scī hieronymi ī danielē pphetā.

 Anielē pphetā iuxta septuaginta inter p̄tes dñi saluatoris ecclesie nō legūt: utentes theodotionis editione. & hoc cur acciderit nescio. Siue enī quia sermo chaldaicus ē: & quibusdā p̄prietatibus a nr̄o eloquio discrepat noluerūt septuaginta interpretes eadē lingue lineas in translatione seruare: siue sub nomīe eorum ab alio nescio quo nō satis chaldēā linguam sciente editus est liber: siue aliud quid cause extiterit ignorās huc unū affirmare possū: q̄ multū a ueritate discordet: & recto iudi-